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Nr 157.

Godkänd av första kammaren den 17 april 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 17 april 1940-

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående lån av statsmedel för anordnande av 
skyddsrum.

(Statsutskottets utlåtande nr 106 )

Till Konungen.

I propositionen nr 187 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över soeialärenden den 30 mars 1940, föreslagit riks
dagen att

I) å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa dels under 
femte huvudtiteln till Ersättning till riksbanken för dess bestyr med lån för 
anordnande av skyddsrum ett förslagsanslag av 10,000 kronor, dels ock under 
kapitalbudgeten, fonden för låneunderstöd, till Lån för anordnande av skydds
rum ett reservationsanslag av 15,000,000 kronor,

II) å riksstaten för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln till Ersätt
ning till riksbanken för dess bestyr med lån för anordnande av skyddsrum an
visa ett förslagsanslag av 50,000 kronor,

III) besluta, att med anlitande av nämnda, under kapitalbudgeten äskade 
anslag må i huvudsaklig enlighet med av departementschefen förordade gran
der utlämnas lån för anordnande av skyddsrum.

Riksdagen delar departementschefens uppfattning, att i nuvarande läge be
hov föreligger av särskilda kreditmöjligheter för anordnande av enskilda 
skyddsrum. Riksdagen finner ock rimligt, att staten på detta område träder 
hjälpande emellan och i form av lån tillhandahåller erforderliga medel åt dem, 
som eljest icke skulle kunna fullgöra dem lagenligt åvilande förpliktelser att 
anordna dylika skyddsrum. Riksdagen bär därför i princip bifallit Kungl. 
Maj :ts förslag.

De föreslagna villkoren och grunderna i övrigt för tillhandahållande av 
ifrågavarande lån synas riksdagen i allt väsentligt godtagbara. Riksdagen vill 
emellertid betona önskvärdheten av att varsamhet iakttages med utanordnande 
av lån i sådana fall, då tvekan föreligger rörande sökandens skyldighet att an
ordna skyddsrum.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen
I) å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisat
dels under femte ihuvudtiteln till Ersättning till riksbanken för dess bestyr 

med lån för anordnande av skyddsrum ett förslagsanslag av 10,000 kronor;
dels ock såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd till Lån för an

ordnande av skyddsrum ett reservationsanslag av 15,000,000 kronor.
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II) å riksstaten för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln till Ersätt
ning för riksbanken för dess bestyr med lån för anordnande av skyddsrum an
visat ett förslagsanslag av 50,000 kronor;

III) beslutat, att med anlitande av ovannämnda kapitalinvesteringsanslag 
må i huvudsaklig enlighet med de grunder, som av departementschefen föror
dats i statsrådsprotokollet över socialärenden den 30 mars 1940, utlämnas lån 
för anordnande av skyddsrum.

Stockholm den 17 april 1940.

Med undersåtlig vördnad.

Norrköping 1940. Ostergötlands Dagblads Tryckeri.


